
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

235,249.105,197,822.60236,732.264,961,090.34INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,197,822.60236,732.264,961,090.34 235,249.10IMPUESTOS MUNICIPALES

1,717,988.57133,588.571,584,400.00 24,105.82Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
482,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 482,400.00

482,400.000.00 0.00482,400.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
753,940.2456,740.24 7,900.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 697,200.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

31,906.667,906.66 4,300.0024,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
20,133.2818,133.28 0.002,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
16,990.6414,990.64 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
54,000.000.00 600.0054,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,160.001,160.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,500.001,500.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,450.001,450.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
8,209.80209.80 0.008,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

60,000.000.00 2,400.0060,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
12,589.8611,389.86 600.001,200.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

325,027.3570,227.35 11,619.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 254,800.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
73,848.1138,848.11 8,819.9835,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
13,075.006,075.00 0.007,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,225.003,225.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,200.000.00 2,800.001,200.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
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40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
36,000.000.00 0.0036,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
4,200.00200.00 0.004,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

26,590.6414,590.64 0.0012,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
5,600.003,600.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
6,188.603,688.60 0.002,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

10,000.000.00 456.05Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 456.0510,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
60,000.000.00 2,902.59Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 60,000.00

60,000.000.00 2,902.5960,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

86,620.986,620.98 1,227.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 80,000.00

86,620.986,620.98 1,227.2080,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,921,143.6956,143.691,865,000.00 205,943.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

450,000.000.00 14,673.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 450,000.00

450,000.000.00 14,673.50450,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
350,000.000.00 15,581.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 350,000.00

350,000.000.00 15,581.33350,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
72,981.2720,981.27 24.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 52,000.00

49,981.2720,981.27 0.0029,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

23,000.000.00 24.6823,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

213,000.000.00 179.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 213,000.00

128,000.000.00 0.00128,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

85,000.000.00 179.4785,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

835,162.4235,162.42 175,484.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 800,000.00

517,783.3917,783.39 57,326.87500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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317,379.0317,379.03 118,157.43300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
74,189.5089.5074,100.00 5,200.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
70,000.000.00 5,200.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 5,200.0070,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
789.5089.50 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 700.00

789.5089.50 0.00700.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

900.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 900.00

900.000.00 0.00900.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
926,910.5046,910.50880,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
880,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 880,000.00

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
62,000.000.00 0.0062,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

46,910.5046,910.50 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

46,910.5046,910.50 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
557,590.340.00557,590.34 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
557,590.340.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 557,590.34

557,590.340.00 0.00557,590.3411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
122,438.051,654,873.33658,773.33996,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,654,873.33658,773.33996,100.00 122,438.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,654,873.33658,773.33996,100.00 122,438.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,627,671.83640,571.83 122,342.05Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 987,100.00

70,000.000.00 7,800.0070,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

48,689.0828,689.08 3,630.6420,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
50,000.000.00 1,800.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

110,000.000.00 14,200.00110,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
360,000.000.00 4,000.00360,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
596,362.75586,362.75 0.0010,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
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8,500.000.00 100.008,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
88,520.0025,520.00 10,840.0063,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
33,000.000.00 1,500.0033,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

222,000.000.00 78,471.41222,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

27,201.5018,201.50 96.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,000.00

21,201.5018,201.50 96.003,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

50,288.20274,080.0092,080.00182,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 274,080.0092,080.00182,000.00 50,288.20VENTA DE SERVICIOS

274,080.0092,080.00182,000.00 50,288.20Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
58,110.0026,110.00 1,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 32,000.00

58,110.0026,110.00 1,000.0032,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
215,970.0065,970.00 49,288.20Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 150,000.00

215,970.0065,970.00 49,288.20150,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,120.1264,582.7921,582.7943,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 30,582.7921,582.799,000.00 4,120.12INTERESES POR DEPOSITOS
30,582.7921,582.799,000.00 4,120.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 34,000.000.0034,000.00 6,000.00ALQUILERES
10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
24,000.000.0024,000.00 6,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
24,000.000.00 6,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 24,000.00

24,000.000.00 6,000.0024,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,161,915.414,848,025.471,197,759.203,650,266.27TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,848,025.471,197,759.203,650,266.27 1,161,915.41TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,848,025.471,197,759.203,650,266.27 1,161,915.41Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,848,025.471,197,759.20 1,161,915.41Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,650,266.27

4,848,025.471,197,759.20 1,161,915.413,650,266.2718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,850,161.6224,842,101.8810,241,036.8014,601,065.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,842,101.8810,241,036.8014,601,065.08 6,850,161.62TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,842,101.8810,241,036.8014,601,065.08 6,850,161.62Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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19,392,101.884,791,036.80 4,647,661.62Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,601,065.08

19,392,101.884,791,036.80 4,647,661.6214,601,065.0822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,450,000.005,450,000.00 2,202,500.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Fondos de Infraestructura Escolar
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Fondos Caminos Productivos
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Fondos de Infraestructura Escolar

150,000.00150,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Fondos Residuos Solidos
0.000.00 2,202,500.000.0022.1.1.02.01.11 Fondos para Mantenimiento de carretera Macuelizo-Majada

0.001,883,632.261,883,632.260.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,883,632.261,883,632.260.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,883,632.261,883,632.260.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,116,915.211,116,915.21 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

549,800.35549,800.35 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
567,114.86567,114.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

766,717.05766,717.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

766,717.05766,717.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/2/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,430,172.5038,765,118.3324,433,521.69TOTAL: 14,331,596.64

Fecha Inicio: 1/1/2022
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